
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vitin e mhyllur me 31 Dhjetor 2015 
(Te gjitha balancat jane ne !eke) 

Pershkrimi i Elementcve 

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytczimit 

2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 

3 Puna e kryer nga njcsia ekonomike dhe e kapitalizuar 

4 Te ardhura te tjera te shfrytczimit 

Totali i te ardhurave te shfytezimit (shuma 1 - 4) 

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

a) Lenda e pare dhe m areriale re konsumueshme 

b) Te tjera shpenzime 

6 Shpenzime te personelit 

a) Paga dhe shperblime 

b) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit 

10 Te ardhura te tjera 

a) Te ardhura nga njesire ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

vec,:mas re ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve af 

(paraqitm: vec,:mas te ardhurat nga njesire ekonomike brenda g1 

c) Interesa te arkerueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (p: 

ve<;mas te ardhurat nga njesire ekonomike brenda grupit) 

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare te mbaitura si aktive afatshkurtra 

12 Shpenzime Financiare 

Shcnime 

+ 

+ 
+ 

.- (a+ b) 

-(a+b) 

37.96% 

+ 

+ 

+ 

+ 

a) Shpenzime inreresi dhe shpenzime te ngjashme (paraqirur vec;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek niesite ekonomike brenda grupit) 

b) Shpenzime te tjera financiare 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

14 Fitim/Humbja para tatimit 

15 Shpenzimet e jashtezakonshme apo jo te veprimtarise 

16 Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 

a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fit.imin 

b) Shpenzimi i tarim fitimit te shryre 

c) Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 

18 Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomi.ke meme 

Interesat jo-kontrolluese 

0.00% 

12 

11 

Viti raportues 
31.12.2015 

86,495,669 

245,198 
86,740,866 

(3,227 ,195) 

(3,227' 195) 

(29,488,106) 

(25,288,824) 

(4,199,282) 

(576,418) 

(20,616,448) 

(53,908,167) 

32,832,699 

19,263 

19,263 

(695,845) 

(695,845) 

32,156,117 

(284,649) 

(4,866,115) 

( 4,866, 115) 

27,290,002 

Viti paraardhes 
31.12.2014 

32,019,459 

32,019,459 

(2,411,394) 

(2,411 ,394) 

(19,199,212) 

(16,454,842) 

(2,744,370) 

(199,672) 

{5,143,256} 
(26,953,534) 

5,065,925 

870 

870 

(90,092) 

(90,092) 

4,976,704 

(149,647) 

(550,528) 

(550,528) 

4,426,176 


